АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 30 ноября 2023  года                                                    №740
с. Кыра

Об утверждении программы подготовки дежурно-диспетчерского персонала единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края от 23 ноября 20232 г. № 21, в целях совершенствования эффективности работы и повышения уровня профессиональной подготовленности специалистов ЕДДС, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация  муниципального района «Кыринский район» постановляет:
[bookmark: _Hlk152238718]1. Утвердить программу подготовки дежурно-диспетчерского персонала единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Кыринский район» (приложение 1).
2. Отменить программу подготовки дежурно-диспетчерского персонала единых дежурно-диспетчерских служб муниципального района «Кыринский район», утвержденную протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края от № 16 от 22 декабря 2020 г.
3. Ответственным за выполнение программы назначить начальника ЕДДС муниципального района «Кыринский район».
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

30

ноября

202

3

года                                                    №

740

с.

Кыра

Об утверждении программы подготовки

дежурно

-

диспетчерского

персонала единой дежурно

-

диспетчерской службы муниципального

района «

Кыринский район

»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря

1994 г

№

68

-

ФЗ

«

О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природног

о и техногенного характера

»

, постановления

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.

№

794

«

О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

»

, Протокол

а

заседания комиссии по

предупреждению и ликвидации чрез

вычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Забайкальского края от 23 ноября 20232 г. № 21

,

в

целях совершенствования эффективности работы и повышения уровня

профессиональной подготовленности специалистов ЕДДС

, руководствуясь

ст. 26 Устава муници

пального района «Кыринский район», а

дминистрация

муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.

Утвердить программу подготовки дежурно

-

диспетчерского

персонала единой

дежурно

-

диспетчерск

ой

служб

ы

муниципального района

«Кыринский район»

(приложение 1)

.

2. Отменить программу подготовки дежурно

-

диспетчерского персонала

единых дежурно

-

диспетчерских служб муниципального района «Кыринский

район», утвержденную протоколом заседания комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

пожарной безопасности

муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края от № 16 от

22 декабря 2020 г.

3

.

Ответственным за выполнение программы назначить начальника

ЕДДС муниципального района «Кыринский район»

.

4. Настоящее постановление подлежит

обнародованию на стенде

администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на

официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в

силу на следующий день после обнародования.

5

.

Контроль за исполнением настоящего постанов

ления оставляю за

собой.

Глава муниципального района

«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  30   ноября   202 3     года                                                    № 740                               с.   Кыра     Об утверждении программы подготовки  дежурно - диспетчерского  персонала единой дежурно - диспетчерской службы муниципального  района « Кыринский район »     В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря  1994 г  №   68 - ФЗ  « О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природног о и техногенного характера » , постановления  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.  №   794  « О  единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций » , Протокол а   заседания комиссии по  предупреждению и ликвидации чрез вычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности Забайкальского края от 23 ноября 20232 г. № 21 ,  в  целях совершенствования эффективности работы и повышения уровня  профессиональной подготовленности специалистов ЕДДС , руководствуясь  ст. 26 Устава муници пального района «Кыринский район», а дминистрация   муниципального района «Кыринский район» постановляет:   1.   Утвердить программу подготовки дежурно - диспетчерского  персонала единой   дежурно - диспетчерск ой   служб ы   муниципального района  «Кыринский район»   (приложение 1) .   2. Отменить программу подготовки дежурно - диспетчерского персонала  единых дежурно - диспетчерских служб муниципального района «Кыринский  район», утвержденную протоколом заседания комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и   пожарной безопасности  муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края от № 16 от  22 декабря 2020 г.   3 .   Ответственным за выполнение программы назначить начальника  ЕДДС муниципального района «Кыринский район» .   4. Настоящее постановление подлежит   обнародованию на стенде  администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на  официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в  силу на следующий день после обнародования.    5 .   Контроль за исполнением настоящего постанов ления оставляю за  собой.         Глава муниципального района   «Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева